
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Slovo starosty
červen 2020 • číslo 2–3 Zdarma

Vážení spoluobčané,
v těchto dnech se náš 
život opět vrací do 
normálního stavu, 
jaký byl na začátku 
března. Postupně se 
otevírají obchody, 
hospody a jiné pro-
vozy, které byly za-
saženy nouzovým 

stavem. V našem obvodě byl relativní 
klid a měli jsme jen jednoho pozitivního 
pacienta. Přesto jsme byli připraveni i na 
horší stav, který naštěstí nenastal. 

Byly vyčleněny dva vozy na rozvoz 
potravin, dvě hospody a školní jídelna 
byly připraveny v případě nutnosti 
pomoci s vařením obědů. Chtěl bych 
touto cestou poděkovat všem, kteří 
se nám snažili nějak pomoci v této 
zvláštní situaci. A to především na-
šemu Tonymu (majiteli prodejny vedle 
Satelitu), který nám jako první daroval 
100 kusů roušek, které byly předány do 
našich lékařských středisek. Potom se 
podařilo rozvézt 2 000 ks roušek našim 
seniorům a později jsme získali 12 000 
roušek pro všechny obyvatele Petřko-
vic. A proto děkuji celému úřadu za pří-
pravu a distribuci roušek pro všechny 

potřebné. Poděkování také patří SMO 
za zachování linky 98, která měla být 
zrušena po dobu tohoto stavu.

Byl bych rád, kdyby si toto poděko-
vání přečetli zejména ti tři pánové na 
Facebooku, kteří hlavně kritizovali 
pracovníky úřadu, že nic nedělají pro 

obvod. Ti pracovníci mohli sedět doma 
na ošetřovném, a ne balit roušky! A po-
kud máte, pánové, pocit, že se u nás nic 
nedělá pro občany, tak přijďte za mnou, 
nebo na zastupitelstvo. Neschovávejte 
se za monitor, je to ubohé!

I když některé činnosti byly omezené, 
tak veškeré investiční akce běžely dle 
harmonogramu. Byla dokončena jedna 
etapa opravy sokolovny, budou do-
končeny dvě zastávky MHD. Probíhá 
rekonstrukce KD, na který se podařilo 
sehnat pro letošek ještě 3 mil. Kč, aby 
bylo hotové celé 1. patro. Před dokon-
čením je také oprava povrchu dvorku 
„u Kasína“. Postupně také probíhá 

oprava břehů potoka, která bude po-
kračovat po celý rok. Ostrava uvolnila 
dalších 7 mil. Kč na tuto náročnou 
stavbu, aby byly dodělány ucelené celky 
opěrných zídek. Udivuje mě jen reakce 
některých občanů na tuto stavbu. Že je 
každý stavbyvedoucí a vodohospodář, 

to jsem si již zvykl, ale když někdo 
musí zastavit, minutu počkat a hned má 
potřebu volat tajemníkovi, je smutné. 
Že tato stavba ztěžuje život některým 
obyvatelům, chápu, ale bez prachu, 
bláta a jiných omezení to někdy nejde. 
Buďme rádi, že se podařilo sehnat 
nemalé peníze na tuto stavbu. Čtyřicet 
let se na opěrné zdi nesáhlo, pomalu se 
bortí. Kdyby někdy třeba ujela cesta, 
tak to by byl teprve problém! 

Pevné nervy a krásné prázdniny.

Ivo Mikulica
starosta

Informace 
redakční rady
Vážení čtenáři  
Petřkovického zpravodaje.

Vzhledem k tomu, že z důvodu 
Koronaviru nevyšlo dubnové číslo, 
najdete na těchto stránkách i články, 
které nemusí být úplně aktuální, ale 
které by bylo škoda neotisknout. 

Děkujeme za pochopení.
Redakční rada



červen 2020  | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 17. února 2020:
- schválila poskytnutí účelových dotací 

a příspěvků  na rok 2020 příjemcům  
takto:

 Sbor dobrovolných hasičů 45 000,-
 Knihovna města Ostravy 10 000,-
 Český svaz včelařů  10 000,- 
 Český zahrádkářský svaz 30 000,-
 Klub přátel hornického muzea 10 000,-
 Rudolf Schmuch 3 000,- 
 Nadace Landek 10 000,-
 TJ Ostrava Petřkovice 30 000,-
- schválila poskytnutí finančního daru 

na rok 2020 příjemci takto:
 Hultschiner – Soldaten z.s. 3 000,- 
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Nový plot 
v areálu restaurace Staré nádraží“ 
uchazeči: Mgr. Jan Svoboda, Ostrava-
-Petřkovice,

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Stavební úprava 
stávající zastávky MHD Šilheřovická 
v Ostravě-Petřkovicích“ uchazeči: 
ing. Petr Kopec s.r.o., Ostrava -Lhotka,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Nové do-
pravní řešení autobusové zastávky 
MHD Šilheřovická v Ostravě-Petřko-
vicích“ uchazeči: ing. Petr Kopec s.r.o., 
Ostrava -Lhotka,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Stavební 
úprava stávající zastávky MHD Petř-
kovice, lékárna“ uchazeči: ing. Petr 
Kopec s.r.o., Ostrava -Lhotka.

Dne 3. března 2020:
- souhlasila s provedením drobných 

stavebních úprav objektu na pozemku 
parc.č. 570/1 a 572/1 na tržišti, tyto 
úpravy provede nájemce objektu p. 
Kukučka na vlastní náklady.

Dne 17. března 2020:
- vzala na vědomí Zprávu o dílčím pře-

zkoumávání hospodaření městského 
obvodu  Ostrava -Petřkovice za období 
1.1.2019 – 30.09.2019, vyhotovenou 
auditorem BDO Audit s.r.o. Praha,

- rozhodla o pronájmu prostor určených 
k podnikání ve zvýšeném suterénu 
kulturního domu o velikosti 79 m2 
(místnosti č. N01.10 a N01.11), paní 
Naděždě Grichnikové, Ludgeřovice, 
za účelem provozování hračkovnictví 
a papírnictví,

- rozhodla o pronájmu prostor urče-
ných k podnikání v suterénu kultur-
ního domu o velikosti 9 m2 (místnost 
č. N01.29), paní Naděždě Grichnikové, 

Ludgeřovice, za účelem provozování 
skladu, 

- rozhodla o pronájmu prostor určených 
k podnikání v zázemí sálu kulturního 
domu o celkové velikosti 36 m2 paní 
Lucii Mušálkové, Ludgeřovice, za úče-
lem provozování pedikúry a manikúry, 
na dobu určitou do 31.12.2020,

- rozhodla o pronájmu prostor určených 
k podnikání v zázemí sálu kulturního 
domu o celkové velikosti 36 m2 paní 
Vladislavě Osmančíkové, Ludgeřovice, 
za účelem provozování kosmetických 
služeb, na dobu určitou do 31.12.2020,

- souhlasila s realizací stavby „Dostavba 
kanalizace v ulici Hluboká“; dle ka-
tastrálního situačního výkresu C2 
z 02/2020, ve stupni DSP+DPS, 

- schválila předložený způsob fakturace, 
předložený městským obvodem Hoš-
ťálkovice, na zajištění pravidelného 
poskytování služeb v  oblasti SENIOR 
EXPRESSU pro občany městského 
obvodu Ostrava-Petřkovice.

Dne 18. března 2020:
- rozhodla o přerušení provozu Mateř-

ské školy Ostrava -Petřkovice v době 
od 23. března 2020 do doby ukončení 
krizového stavu, s možností okamži-
tého znovuotevření, v souladu s usne-
sením vlády České republiky ze dne 
15. března 2020. 

Dne 31. března 2020:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Sadová 
úprava okolí Starého nádraží“ ucha-
zeči: Ing. Kristián Korner, Ostrava-
-Petřkovice,

- rozhodla o pronájmu prostor určených 
k podnikání v přízemí domu č.p. 320 
na ul. Hlučínské o velikosti 105 m2, 
Janu Jančíkovi, Ostrava -Petřkovice, 
za účelem provozování prodejny po-
travin a skladu se zaměřením na masné 
výrobky,

- rozhodla na základě Nařízení vlády 
ČR č. 211, dle kterého jsou uzavřeny 
některé provozovny, o prodloužení 
splatnosti nájemného za měsíce du-
ben a květen 2020, do 30.6.2020, 
a to u provozoven, kterých se týká 
uzavření, v Petřkovicích se to týká 
9 provozoven.

Dne 14. dubna 2020:
- rozhodla o udělení výjimky z počtu 

dětí ve dvou třídách Mateřské školy 
Ostrava -Petřkovice, pro školní rok 
2020/21, a to z 24 na 28 dětí v souladu 
s platným zákonem.

Z jednání rady (výtah):

V březnu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:
Bartoš Vladimír
Buchta Petr
Jarabica Ladislav
Síla Jan
Vevjorka Petr
80 LET a VícE:
Bober Blahomil
Hurtíková Štěpánka
Janošová Rita
Kalužová Krista
Michalík Alfréd
Pekařová Eva
Plačková Anna
Sedlačíková Anastazie
Seidlová Františka
Stepková Terezie
Titko Josef
Wagner Erich

V dubnu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:
Kožichová Veronika
Vycudilík František

75 LET:
Bartusek František
Slovinská Gertruda
80 LET a vícE:
Betlachová Helena
Bittnerová Augusta
Czerníková Hildegarda
Glumbíková Alena
Groerová Alena
Klapetková Eva
Klegová Edeltruda
Kuboschek Jan
Pospěchová Anna
Rabas Emil
Robenková Vlasta
Rousseau Horst
Salcmanová Erna
Vagnerová Danuše

Blahopřejeme
našim jubilantům



strana 3 | červen 2020 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Kdysi dávno   �
(ještě před koronavirem) 

V hodině prvouky v druhých třídách 
jsme si povídali o minulosti, přítomnosti 
a budoucnosti. Děti velice zaujala minu-
lost, a proto jsme pro ně vytvořili den, 
ve kterém se mohly o minulosti něco 
dozvědět. Povídali jsme si o tom, jak se 
kdysi učilo, jak vypadaly třídy, čím se 
topilo, svítilo, jakým způsobem se pralo. 
Děti měly mnoho otázek. Chtěly vidět, 
jakým způsobem lidé kdysi žili. Naši 
hodinu navštívila paní učitelka Jaroslava 
Návratová, která dětem ukázala, jak se 
kdysi zpracovávala ovčí vlna. Přinesla 
vlnu od své ovečky a provedla děti celým 
procesem. Děti si mohly osahat a očichat 
surové rouno a porovnat ho s vypranou 
vlnou. Viděli, jak se pak vlna vyčesává 
a jakým způsobem se získává příze, ze 
které se pletou ponožky. Paní učitelka 
názorně předvedla, jak přede na vřetánku 

V květnu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:
Kejval Vítězslav
Olecký Karel
Vaněček Antonín
Večerková Marie
75 LET a VícE:
Buchtová Jana
Daniecová Krista
Kopecký Josef
80 LET a VícE:
Binus Jadwiga
Dušková Kristýna
Hubertová Hedvika
Kudeljnjaková Anna
Peikertová Irena
Pospěchová Hildegarda
Proček Valter
Salcman Josef
Svrčková Marie
Špok Vladimír
Theuerová Štěpánka
Ulrichová Marie
Zacpálková Jarmila

V červnu oslavili nebo 
oslaví:
70 LET:
Dvořáková Dagmar
Janáková Marie
Košař Petr

75 LET:
Havelka Josef
80 LET a vícE:
Cyránková Charlota
Davidová Eliška
Geršlová Herta
Grümannová Marta
Lička Jindřich
Schindlerová Anna
Talarczyková Marlies
Tylčerová Alena
Vojtěšek Antonín

Blahopřejeme
našim jubilantům

Ze školních lavic …

(Pokračování na straně 4)

Dne 28. dubna 2020:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Regene-
race hlavní travnaté plochy v areálu 
FC Odra Petřkovice“ uchazeči: EU-
ROGREEN CZ s. r. o., Jiřetín pod 
Jedlovou.

Dne 12. května 2020:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „budova 
Úřadu městského obvodu Petřko-
vice – Oprava kanceláře č. 12“  ucha-
zeči: MV STAVBY VJAČKA, s.r.o., 
Ludgeřovice,

- rozhodla o ukončení přerušení provozu 
v Mateřské škole Ostrava -Petřkovice, 
a to k 18.5.2020 (18.5. je prvním dnem 
provozu MŠ),

- projednala situaci ohledně kontejneru 
na větve na ul. Koblovská v Ostravě-
-Petřkovicích, kdy k 30.4.2020 skončil 
bezúplatný vývoz větví, a souhlasila 
s objednáním vývozu tohoto kontej-
neru na větve u společnosti Dopstav 
s.r.o. Ostrava -Lhotka, za úplatu 1700,- 
Kč bez DPH za 1 kontejner, do konce 
08/2020, na náklady městského obvodu 
Petřkovice. Ing. Karel Gattnar, tajemník

Úřad městského obvodu Petřkovice 
ve spolupráci se Sborem dobrovolných 
hasičů Petřkovice bude v sobotu 20. 6. 
2020 provádět na ulici K Lidicím kácení 
3 ks stromů.

Kácení bude prováděno našimi dobrovol-
nými hasiči z vysokozdvižné plošiny. Vzhle-
dem k velikosti stromů tato plošina zabere 
celou vozovku bez možnosti objetí.

Budou se kácet stromy označené čísly 
1, 2 a 4. Kácení začne cca v 8.00 hod 
a bude ukončeno cca ve 13.00 hod.

Při kácení stromu č. 1 a 2 v dolní 
části ulice bude tato pouze zaslepena 

s možností objetí daného místa přes 
Nordpól.

Při kácení stromu č. 4 však bude část 
ulice K Lidicím (k areálu ORC group) 
a celá ulice Vzdálená úplně uzavřena bez 
možnosti projetí. Jedná se asi o hodinový 
úsek v době mezi 10.00–12.00 hod. Žá-
dáme proto občany z ul. Vzdálená, aby 
toto respektovali a případné jízdy autem 
si v danou sobotu naplánovali mimo 
vymezený interval.

Děkujeme za pochopení.
Karel Gattnar,  

tajemník

Kácení stromů na ul. K Lidicím

Ukázka předení



červen 2020  | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

i na kolovrátku a děti si mohly s její po-
mocí uplést pár oček ponožky. Nejvíce 
překvapivé pro děti bylo, že udělat jedny 
ponožky trvá tak dlouhou dobu a je  
k tomu potřeby tolik času a trpělivosti. 
Děkujeme paní učitelce za krásnou 
ukázku minulosti. 

Mgr. Dagmar Hasalová,  
třídní učitelka II. A

Škola za časů korony �
Kvůli prevenci proti šíření epidemie 

koronaviru v České republice se vláda 
rozhodla od středy 11. března uzavřít 
školy. Děti přijaly zprávu o zrušení vý-
uky samozřejmě s radostí, dokázaly se 
však dostatečně koncentrovat, abychom 
poslední den dokončili výuku důstojně. 
Před odchodem domů jsme jim ještě 
připomněli, že nemají v žádném pří-
padě prázdniny. Na otázku, kdy se zase 
uvidíme ve škole, nedokázal v tu chvíli 
nikdo odpovědět. 

Zatímco děti odešly domů nadšeně, uči-
telům bylo jasné, že se dostali do nelehké 
situace. Zaběhlé způsoby práce přestaly 
fungovat a bylo potřeba hledat nové cesty, 
jak pomoci žákům v jejich samostatné 
domácí přípravě. Bylo zřejmé, že tento 
úkol nebude snadný pro kantory, ale i pro 
děti a jejich rodiče. Řešily se otázky jak 
zadávat úkoly a na dálku je kontrolovat, 
či jak žáky aktivně zapojit a komunikovat 
s nimi. 

Jak se ukázalo, všechno zlé je i pro 
něco dobré. Z naší kamenné školy se 
zejména zásluhou Mgr. Gabriely Hy-
nek stala škola virtuální. Začali jsme 
používat výukovou platformu Google 
Classroom, tedy jakousi vir tuální 
učebnu. Žáci přes ni dostanou úkoly, 
vypracují je a učitelé jim je vracejí opra-
vené s připomínkami. Všichni žáci mají 
své vlastní Gmail účty, stačí pár kliknutí 
a mohou se účastnit on-line výuky či 
chatovat se spolužáky. 

S postupným uvolňováním karan-
ténních opatření přišla i možnost od 
11. května částečně umožnit školní do-
cházku. Do školy se vrátili žáci devátého 
ročníku, kteří se připravovali na přijímací 
zkoušky na střední školy. Ti se s nastave-
nými hygienickými pravidly vypořádali 
bez jakýchkoliv problémů. Větším oříš-
kem byl 25. květen, kdy se mohli vrátit 
žáci prvního stupně. Připravit všechno 
tak, aby byly splněny podmínky manuálu 
z ministerstva školství, byl nelehký úkol. 

Ale i tady vše klaplo a nadšené děti mohly 
usednout bezpečně zpět do školních lavic. 
Třetí vlna uvolňování přišla 8. června. 
Někteří žáci druhého stupně využili 
možnost konzultací či třídnických hodin. 
Mnozí se do školy opravdu těšili, protože 
jim škola už chyběla. Zjistili, že chodit do 
ní a učit se společně je pro ně daleko lehčí 
než samostudium. 

Do konce školního roku zbývá pár 
dní. Zažili jsme situaci, jaká tady ještě 
nebyla. Spousta věcí se musela řešit za 
pochodu, či se musela změnit ze dne na 
den. Přesto jsme se zdárně dostali do cíle 
a za to patří dík:
• vedení školy, že nás tak bezpečně 

a spolehlivě vedlo
• kolegyni Gabriele Hynek za non-stop 

technickou podporu
• správním zaměstnancům za bezproblé-

mový provoz školy
• dobrodincům za materiální podporu 

(roušky – p. uč. Návratová, paní Ha-
lászová, dezinfekce, štíty – rodina 
Mitánkových)

• rodičům za pomoc s výukou
• žákům za spolupráci

Těšíme se na viděnou v září.
Kolektiv učitelů 2. stupně

Život v karanténě �
Od 11. března se zavřely školy kvůli 

koronaviru. Nejdřív mi to přišlo super, 
ale pak mi došlo, že nemůžu vidět kama-
rádky, nemůžu si s nimi hrát a povídat. 
Bylo to hrozné. Tak jsem to vyřešila 
videohovory přes telefon. 

Kristýna Bartošová, III. A
Karanténa probíhala hrozně. Chy-

běla mi škola a společnost. Nejhorší 
ale bylo učení s mamkou. První týden 
byl nejnáročnější. Nemohl jsem si 
zvyknout na „paní učitelku mamku“. 
Moje paní učitelka Katka mě nikdy 
nepřivedla k pláči a nebyla ve škole 
tak přísná. 

Oliver Goryczka, IV. A
Bála jsem se, aby koronavirus neměla 

moje mamka, protože je zdravotní sestra 
ve fakultní nemocnici. Ale bylo to v po-
hodě, protože ho nechytla. Jinak jsem 
karanténu brala jako prázdniny. 

Andrea Kostelníčková, III. B
Zpátky ve škole �

Do školy jsem se těšila na kamarádky 
a paní učitelku. Pravidla, která tady jsou, 
dodržuju kvůli tomu, že mě ochrání. Jsem 
tu ráda, doma mě to moc nebavilo. 

Nina Šrámková, III. A
Já jsem se hodně těšila hlavně na ka-

marádky. Ty, které nepřišly, vídám aspoň 

on-line. No a pak  se učíme a učíme. Sice 
mě to moc nebaví, ale paní učitelka nám 
nedává známky ani těžké úkoly. 

Kristýna Bartošová, III. A
Do školy jsem nenastoupil, ale mohu 

se připojit on-line do hodiny. Výuka 
z počítače se mi líbí, protože vidím své 
kamarády. Ale také to pomohlo mojí 
mamce, protože mi nemusí vysvětlovat, 
čemu nerozumím. Zeptám se na to paní 
učitelky. Mně nevadí, že jsme spolu na 
dálku, ale hlavně že se učíme. 

Jiří Kubín, III. B

(Pokračování ze strany 3)
Ze školních…

Základní 
umělecká škola
informuje

Vážení spoluobčané, 
od posledního příspěvku 
se nám mnoho změnilo, 
díky nouzovému stavu v důsledku 
koronavirové nákazy jsme museli do 
konce školního roku zrušit všechny 
koncerty a naplánované akce včetně 
dne otevřených dveří. 

Žáci se nám „do lavic“ vrátili 
v pondělí 11. května a se svými učiteli 
se pilně připravovali na postupové 
zkoušky, které momentálně na naší 
škole probíhají. 

Mimo zkoušek probíhá také přijí-
mací řízení pro nové žáky do hudeb-
ního a výtvarného oboru. Termíny 
přijímacího řízení byly zveřejněny na 
našich internetových stránkách, dále 
na webu úřadu Petřkovic a spádových 
ZŠ. Poslední možnost přihlásit své 
děti je při dodatečných zkouškách ve 
čtvrtek dne 25. 6. 2020 v době od 12 
do 16 hodin. Zde musím upozornit, 
že noví žáci jsou přijímáni na základě 
úspěšně vykonané talentové zkoušky, 
do kapacity školy a dle volných míst 
v jednotlivých oborech. Bohužel tedy 
nebudeme moct přijmout všechny 
přihlášené žáky, protože jsme vázáni 
mimo to i limitem počtu zaměstnanců. 
Nepřijatým žákům ale mohu slíbit, že 
budou přijati ihned, jakmile se místo 
uvolní.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem 
rodičům za trpělivost a vstřícnost při 
distančním studiu v době nouzového 
stavu a všem občanům popřát hlavně 
hodně zdraví.

Pavel Dvořák, ředitel školy



strana 5 | červen 2020 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 Probíhající práce na opravách opěrných zídek a opěrných břehů Ludgeřovic-
kého potoka

 Občany Petřkovic bude chránit vodník Česílko před případnými povodněmi

oPravy oPěrné ZdI 
LudgeřovIcKého PotoKa



červen 2020  | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

SoKoLovna oPět v ProvoZu! 
Navzdory koronaviru stavební práce ve středovém traktu budovy čile pokračovaly, a tak firma MV STaVBY Vjačka, s.r.o., 
k 1. 6. 2020 předala stavbu investorovi k užívání.



strana 7 | červen 2020 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování na straně 8)

Uzavření MŠ zřizovatelem:  �
S ohledem na závažný epidemiologický 

stav a minimální počet dětí ve školce, roz-
hodla Rada městského obvodu Petřkovice 
dne 18. března o uzavření naší MŠ. 

Všichni jsme se náhle ocitli v nelehké 
situaci, která byla pro nás všechny nová 
a dosud nepoznaná. Nevěděli jsme, jak 
dlouho přerušení provozu mateřské školy 
potrvá, kdy se zase společně sejdeme 
ve třídách v plném počtu, ale ze všeho 
špatného může vyplynout i něco dobrého. 
Tím nejlepším pro Vás a Vaše děti byla 
bezesporu jedinečná příležitost a mož-
nost trávit společně více času, povídat 
si, sdílet, pozorovat drobné každodenní 
pokroky dětí a radovat se z nich. Vždyť 
dětství je tak krátké, jedinečné a neopa-
kovatelné. Někteří z nás určitě využili 
současné situace a nabízené příležitosti 
k tomu, abychom si uvědomili, co je 
pro nás v životě důležité. Naše děti si 
to rozhodně zaslouží, a to nejen v době 
nouzového stavu. 

Obnovený provoz naší MŠ  �
v období do konce školního 
roku: 

Předně bychom chtěli poděkovat všem 
rodičům za spolupráci a pochopení 
v době nuceného uzavření MŠ z důvodu 
koronaviru. Odpovědi a reakce na e-mai-
lové zprávy, pravidelné sledování našich 
webových stránek s náměty pro domácí 
vzdělávání a činnosti s dětmi, telefonické 

rozhovory, zkrátka veškerá tato elek-
tronická komunikace nám poskytovala 
zpětnou vazbu, důležité názory a cenné 
informace v onom nelehkém období. 
Velmi nás potěšily milé zprávy, fotogra-
fie a pozdravy od dětí. Stýskalo se nám. 
Věříme, že je ta nemilá „koronavirová“ 
doba snad již pryč a vše se pomalu vrací 
k normálu. I život v naší mateřince se 

bude postupně vracet k normálnímu 
provozu. S vaší pomocí a spolupráci jistě 
vše hravě zvládneme. 

Jak jsem již zmínila, naše mateřská škola 
byla otevřena v pondělí 18. května 2020. 
Před znovuotevřením školy probíhal v MŠ 
důkladný úklid, sanitace a dezinfekce všech 
prostor. Dosud probíhá každodenní zvýšená 
frekvence dezinfekce ploch (s důrazem na 
místa dotyku rukou). Zvýšená pozornost 
je věnována také dezinfekci společných 

prostor, školních lavic, stolů a povrchů, jako 
jsou např. kliky, vodovodní baterie, podlahy 
používaných prostor, WC apod. Mateřská 
škola a její provoz se po znovuotevření 
mimo jiné řídí aktuálními hygienickými 
a provozními pokyny MŠMT. 

akce v MŠ:  �
Vzhledem k přísným hygienickým 

opatřením a shromažďování osob jsme 

byli nuceni většinu plánovaných akcí 
v MŠ zrušit. Přesto některé akce proběhly 
a proběhnou za přísných hygienických 
doporučení a jejich dodržování. 
• Fotografování dětí v mateřské škole 

proběhlo ve čtvrtek 28. 5. Děti byly 
fotografovány individuálně na zahradě 
MŠ. Byli jsme moc rádi, že se přišly 
s rodiči vyfotit i děti, které do MŠ již 
do prázdnin nedocházejí. Děkujeme. 

• Svátek dětí jsme oslavili s dětmi za 

slunečného počasí dne 1. června 2020 
v dopoledních hodinách v naší MŠ na 
školní zahradě. Pro děti jsme připravili 
pestrý program plný soutěží a her. Děti 
si zasoutěžily v šesti disciplínách urče-
ných k rozvoji jemné a hrubé motoriky, 
procvičily si postřeh, zručnost a obrat-
nost. Dětem se úkoly moc líbily a za 
každý splněný úkol dostaly sladkou od-
měnu. Na závěr sportovního dopoledne 
děti čekalo kolo štěstí, kde si vytočily 
malý dáreček. Velkým překvapením byl 
také balíček plný dobrot, který obdrželo 
každé dítko od Základní organizace 
zahrádkářů Petřkovice. K tomu všemu 
navíc dostaly děti od paní Martiny Služy 
krásný odznáček s logem mateřské školy 
a vlastním jménem. Oběma sponzorům 
za dárečky pro děti moc děkujeme. 

• Ve dnech od 7. 5 do 15. 5. 2020 pro-
běhlo v MŠ přijímací řízení – zápis 
pro školní rok 2020/2021. 

Z dění v mateřské škole 



červen 2020  | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 

V souvislosti s mimořádnými opat-
řeními vlády k ochraně obyvatelstva 
probíhal zápis bez osobní přítomnosti 
dětí a jejich zákonných zástupců. 
Přihlášku mohli rodiče poslat elektro-
nicky, poštou nebo osobně, vhozením 
do schránky, která byla instalována 
před ředitelnou MŠ. Celkem bylo při-
jato 32 žádostí a z nich pak bylo 26 dětí 
přijato dle splnění předem stanovených 
kritérií a kapacitních možností školy. 
Informace a pokyny pro rodiče týkající 
se nástupu nových dětí budou zveřej-
něny na webových stránkách mateřské 
školy v průběhu června. 

• Taneční kroužek Carmen znovu pro-
bíhá v MŠ každou středu v obvyklou 

dobu. Kroužek probíhá za přízni-
vého počasí venku na terase třídy 
Sluníček. 

• Slavnostní  pasování  předškoláků, 
kteří v září odcházejí do ZŠ, proběhne 
ve zkrácené formě a v omezeném 
počtu návštěvníků v úterý 16. 6. 2020 
od 16 hodin za příznivého počasí na 
školní zahradě, za nepříznivého počasí 
v budově MŠ. V průběhu akce budou 
dodržovány obecná hygienická doporu-
čení. Jako překvapení si paní učitelky 
s dětmi pro rodiče připravily krátké 
pásmo básniček a písniček. Dětem 
budou u této příležitosti předány na pa-
mátku hodnotné dárky věnované našim 
zřizovatelem. Pasování dětí proběhne 
za přítomnosti našeho milého pana 
starosty a paní ředitelky ZŠ O. – Petř-
kovice. Našim budoucím prvňáčkům 

bychom rádi popřáli mnoho úspěchů 
a zdaru ve škole. 

• Prázdninový provoz v MŠ bude pro-
bíhat první tři týdny v měsíci červenci, 
tedy do 17. 7. 2020. Od 20. 7. do 17. 8. 
2020 bude MŠ uzavřena. Přípravné dny 
budou probíhat od 18. 8. do 31.8. 2020. 
A provoz MŠ bude opět zahájen v úterý 
1. 9. 2020. 
Závěrem patří velké poděkování všem 

rodičům, kteří nás podpořili v průběhu le-
tošního školního roku svými finančními 
dary. Všem moc děkujeme a přejeme 
Vám i Vašim dětem krásné prázdniny 
plné sluníčka a pohody, nezapomenutelná 
dobrodružství, báječné nápady, úžasné 
výlety, hodně zdraví a budeme se těšit 
na shledání v novém školním roce. Dě-
kujeme za skvělou spolupráci. 

zpracovala p. učitelka Lucie Kunčická

(Pokračování ze strany 7)

Z dění…

Dne 26. února 2020 se konala výroční 
členská schůze Klubu seniorů v Petřko-
vicích. Přítomné přišli pozdravit starosta 
Petřkovic pan Ivo Mikulica a předsed-
kyně Městské organizace Seniorů ČR 
v Ostravě paní Anna Pinterová. Schůzi 
zahájila předsedkyně paní Alena Sane-
triková, která přednesla zprávu o čin-
nosti za rok 2019, kde vyzvedla aktivitu 
klubu a celého výboru, který pro své 
členy připravoval a připravuje oblíbené 
kulturní a společenské akce, zájezdy 
spojené s exkurzemi, společné vycházky 
po okolí apod. Účast na těchto akcích 
je vždy vysoká. Poté vyzvala přítomné, 
aby minutou ticha uctili památku 2 čle-
nek, které v roce 2019 a počátkem roku 
2020 zemřely. Následovala diskuse, 
ve které starosta odpovídal na otázky 
našich seniorů ohledně rekonstrukce 
KD, služby Senior-taxi apod. V diskusi 
vystoupila také paní Anna Pinterová, 
která poděkovala výboru za dosavadní 
práci, za to, že i v malém počtu dokážou 
skvěle ke spokojenosti všech zvládnout 
svoji práci. Poděkovala rovněž taneční 
skupině „Country girls“ za úspěšnou 
reprezentaci nejen naší organizace, ale 
i Městské a Krajské organizace seniorů 
ČR. Dále vyzvedla činnost sportovního 
družstva pod vedením pana Josefa Fialy, 
které rovněž zastupovalo naši i Krajskou 
a Městskou organizaci seniorů ČR na 
sportovních hrách, ve kterých se umís-
ťovali na předních místech.

Po projednání a schválení výsledku 
hospodaření a rozpočtu na rok 2020 

a všech předepsaných dokumentů byla 
schůze ukončena a pokračovalo kulturní 
vystoupení naší taneční skupiny „Country 
Girls“. Poté pokračoval program večeří, 
tancem za doprovodu pana Ladislava Ře-
záče, který se nám už léta stará o hudební 
produkci na našich akcích, za což mu patří 
veliký dík. Všichni se skvěle bavili až do 
pozdních hodin. Výroční členské schůze 
se zúčastnilo 135 členů ze současného po-
čtu 164 členů naší seniorské organizace.

Za výbor seniorů
Jaroslava Petříková

cOUNTRY GIRLS tančí dál  �
Dne 11. ledna 2020 opět ožily prostory  

Kulturního domu a jeho nově otevřeného 
sálu  v Petřkovicích.

Reprezentační ples obce Petřkovice za-
hájil podle tradice petřkovickou plesovou 
sezonu.  Přítomné přivítal starosta obce 
pan Ivo Mikulica,  všem popřál dobrou 
zábavu a poděkoval sponzorům.

Hned po zahájení uvedl první část do-
provodného programu, a to vystoupení 
naší taneční skupiny COUNTRY GIRLS.  
Seniorky zatančily  4 tance  na písně 
COLOREDO, Ó ZUZANO, TROJSKÝ 
KŮŇ a DÁMSKÝ MEJDÁN. Lze jen 
konstatovat, že děvčata opět svým vy-
stoupením nezklamala a byla odměněna 
bohatým potleskem. 

Dne 5. března 2020  byla požádána 
naše taneční skupina COUNTRY GIRLS 
o vystoupení v Hrabůvce v K-TRIU u pří-
ležitosti oslav Mezinárodního dne žen.  
Tuto akci  pořádal MěV KSČM Ostrava. 
I toto pozvání bylo přijato.

Děvčata byla  velmi mile přivítána  a za 
jejich další  zdařilé taneční  vystoupení  
odměněna nejen potleskem, kterým pří-
tomni dali najevo, že se jim  vystoupení 
líbilo,  ale každá z tanečnic  dostala  
i malou kytičku.

  Alena Sanetríková
 předsedkyně Svazu seniorů Petřkovice 

PODĚKOvÁNí �
Chtěli bychom touto cestou poděkovat 

studentům z Ostravské univerzity, kteří 
nabídli prostřednictvím letáků a informací 
na petřkovickém facebooku svoji pomoc 
seniorům nebo lidem v karanténě v Pe-
třkovicích. Také děkujeme  všem lidem, 
kteří začali šít roušky pro seniory a do-
movy důchodců i chronicky nemocné.

Poděkování patří i ÚMOb Petřkovice 
a jeho sociálnímu úseku, za pomoc petř-
kovickým seniorům.

Chtěla bych Vám všem v této velmi 
těžké situaci popřát hodně zdraví a vel-
kou míru trpělivosti.

Všechny akce, které se nemohly v dů-
sledku karantény uskutečnit, proběhnou 
v náhradních termínech, o kterých budete 
včas informováni.

Alena Sanetríková
předsedkyně Svazu seniorů Petřkovice

naši senioři bilancovali



strana 9 | červen 2020 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 Původní stav dvoru u „Kasina“ mezi ulicemi Hlučínská a Údolní
 Zahájení oprav dvoru u „Kasina“ mezi ulicemi Hlučínská a Údolní

úPrava nového dvoru „KaSIno“



červen 2020  | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Původní stav prostor 
kulturního domu
 Probíhající práce 
v prostorách kulturního domu

renovace 
InterIéru 
KuLturního
domu



strana 11 | červen 2020 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

ZPrÁvy 
Z haSIČSKé 
ZBroJnIce

Vážení občané, máme za sebou ob-
dobí, které jsme ještě nikdy na vlastní 
kůži nezažili, období koronavirové. 
I za této mimořádné situace nebyla 
činnost jednotky sboru ochromena. 
Ano, spolková činnost byla paralyzo-
vána opatřeními vlády, takže schůze, 
soutěže, školení a různá setkání byla 
zrušena. Činnost jednotky při různých 
zásazích pokračovala dále.
28. 3. čištění kanalizace, Petřkovice
2. 4.  technická pomoc, Vratimov
4. 4. požár stromu, Petřkovice
5. 4.  požár dřeva, Petřkovice
13. 4.  technická pomoc (spadlý 

strom), Petřkovice
22. 4. technická pomoc, Lhotka
22. 4. požár trávy, Petřkovice
10. 5. požár trávy, Petřkovice

Závěrem  mi dovolte jednu připo-
mínku. Při vzniku jakékoli události 
vyžadující zásah hasičů, volejte přímo 
na tísňovou linku 150 nebo 112. Je to 
nejrychlejší  a jediný správný postup. 
Operační důstojník na této lince 
situaci správně vyhodnotí a povolá 
hasičské jednotky k zásahu. V součas-
nosti při vyhlášení poplachu přichází 
členům zásahové jednotky na mobil 
hlasová zpráva a SMS.  Informování 
členů jednotky touto cestou je výrazně 
kratší.   

David Michalík
velitel JSDH Petřkovice    

Renáta Gajová je jednou z mnoha ochot-
ných lidí, kteří v těchto dnech pomáhají 
druhým. Ještě před pár týdny navštěvo-
vala se svým psem jménem Theo Domov 
Magnolie, aby udělala radost seniorům. 
Domovy pro seniory jsou ale nyní i pro 
návštěvy dobrovolníků uzavřeny, a tak 
Renáta neváhala ani chvíli a nabídla své 
síly a volný čas Dobrovolnickému centru 
ADRA pro aktuální pomoc. Kromě šití 
stovek roušek, ke kterému využila dávné 
rady a také materiál od svých babiček, se 
zapojila do nákupů pro lidi vyššího věku 
nebo v karanténě. Zeptali jsme se jí na 
první zkušenosti:

Proč jste se do pomoci zapojila?
Mám teď víc času, nemůžu se scházet 

s přáteli a nechodím do školy, tak jsem 
ráda, že mohu využít volný čas způsobem, 
který někomu hodně pomůže.  
Co Vám běží hlavou, když telefonuje  
koordinátorka ADRA s potřebou dal-
šího nákupu?

No, zpočátku jsem byla nervózní, říkala 
jsem si, že přesně nevím, co jsou senioři 
zvyklí kupovat, přála jsem si, aby byli 
spokojeni. Ale snažím se vžít do jejich 
kůže a nakonec to vždycky dopadlo 
spokojeností.  Zároveň mám ale vždycky 
radost, že můžu být užitečná. 
Co byste vzkázala čtenářům?

Nebojte se nabídnout pomoc svým 
sousedům seniorům. Za pomoc s ná-
kupy jsou velmi vděční. A pokud jste 
sami vyššího věku, nebojte se o pomoc 
požádat, ať už rodinu, sousedy, nebo 

organizace jako ADRA. Nakonec můžeme 
mít všichni dobrý pocit, že jsme tu jeden 
pro druhého. 

Dobrovolnické centrum ADRA proza-
tím na Zelené lince 800 199 922 oslovily 
stovky seniorů z Ostravy. Ve spolupráci 
s Městskou policií Ostrava je ADRA pro-
pojuje s důvěryhodnými dobrovolníky, 
kteří mohou nákupy zajistit do druhého 
dne, a to i opakovaně.  V současné době 
ADRA oslovuje širokou veřejnost s pros-
bou o tisk a vyvěšování letáků s nabídkou 
Zelené linky, aby se možnost nákupů 
dostala k co největšímu počtu seniorů. 

Je povzbuzující vidět, že i v nelehké 
době si lidé pomáhají.

dobří lidé v těžké době

charita Ostrava zajišťuje  �
nákupy pro osamělé 
a poradenství při péči o blízké

Pravidelný Kurz péče o nemocného 
v domácím prostředí se aktuálně nemůže 
uskutečňovat v rámci společného semi-
náře, proto jsme pro zájemce připravili 
možnost konzultací v rámci telefonických 
nebo video hovorů. Alespoň touto cestou 
chceme pečujícím, kteří se starají o blíz-
kého v domácí prostředí, zprostředkovat 
informace, jak zvládnout péči o méně po-
hyblivého, částečně nebo plně imobilního 
člověka. Konzultace vedené zdravotními 
sestrami poskytujeme každou středu 
(nebo dle domluvy). 

Přihlášení: Charita Ostrava – Charitní 
hospicová poradna, Mgr. Alexandra 

Čubová, 731 534 002, e-mail: hospicova.
poradna@ostrava.charita.cz 

Poradna radí bezplatně  �
v životních obtížích

Poradna Charity Ostrava poskytuje 
odborné sociálně-právní poradenství 
zaměřené na rodinné právo, sociální 
zabezpečení, bydlení, zaměstnání, 
majetkoprávní vztahy, dluhovou pro-
blematiku, spotřebitelské právo atd. 
Zájemci o poradenství nemusí uvádět 
žádné osobní údaje, služby jsou bez-
platné a dostupné lidem starším 18 let. 
Konzultace s ohledem na epidemiolo-
gickou situaci dočasně poskytujeme 
především  telefonicky nebo emailem, 
možné jsou již také osobní konzultace 

po předchozím objednání na níže uve-
dených kontaktech. 

Kontakt: Poradna Charity Ostrava, 
tel.: 599 526 906, 731 625 767, email: 
poradna@ostrava.charita.cz;

charita Ostrava hledá lékaře  �
a zdravotní sestru pro 
mobilní hospic

Charita Ostrava nabízí pracovní 
uplatnění pro lékaře – specialistu pa-
liativní medicíny a zdravotní sestru 
v Charitním středisku sv. Kryštofa – 
mobilním hospici a ošetřovatelské 
službě. Předpokládaný termín nástupu: 
ihned nebo dle dohody. Podrobnější in-
formace na webu http://ostrava.charita.
cz/volna-mista/

Z charity ostrava…

renovace 
InterIéru 
KuLturního
domu



červen 2020  | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

okrsek č. a18

LIBor vaLI
os. č.  4965

okrsek č. a19

mareK ZBořIL
os. č.  4767

Hranice okrsku: řeka Odra, dále ka-
tastrální území Lhotka, ul. Petřkovická 
a ul. Údolní souběžně s Ludgeřovic-
kým potokem na ul. Podbělová, zde ul. 
Koblovská (ke křiž. s ul. Na Landeku, 
za zástavbou RD), následně katastrální 
území městského obvodu Ostrava-
-Koblov v Přírodní rezervaci Landek. 
Jedná se o okrsek tvořený objektem 
bývalého Hornického muzea (nyní Lan-
dek Park) a Chráněnou krajinnou oblastí 
Landek, restaurací U Sněhoty a zástav-
bou rodinných domů. Řeší se problémy 
s návštěvníky hudebních akcí v areálu 
Landek parku, narušující veřejný pořádek 
znečišťováním a rušením nočního klidu. 
Dále s cyklisty jezdícími po chodníku, 
jelikož cesta je kostkovaná a jízda po ní je 
udrncaná. Poškozování vybavení naučné 
stezky v CHKO Landek. Černé skládky, 
neoprávněné kácení dřevin.

Hranice okrsku: ul. Rozdělená a spo-
lečné katastrální území s obcí Šilheřovice 
(Šilheřovický les) a Ludgeřovice, dále ul. 
Hlučínská, Koblovská, zde Ludgeřovic-
kým potokem k ul. Podbělová, ul. Kob-
lovská (ke křiž. s ul. Na Landeku), za 
zástavbou RD na ul. Koblovská ze strany 
Přírodní rezervace Landek až k ul Rozdě-
lená. Jedná se o okrsek vesnického charak-
teru tvořený zástavbou rodinných domů 
a objekty občanské vybavenosti. Prioritou 
v okrsku je bezpečnost dětí jdoucích do 
základní školy. K narušování veřejného 
pořádku, zejména rušení nočního klidu 
a znečisťování veřejného prostranství, 
dochází nejčastěji v okolí restauračních 
zařízení. Dále zde dochází k zakládání 
černých skládek v okrajových částech 
obce. V zimním období zde vystává pro-
blém s parkováním vozidel, která brání 
průjezdu vozidlům zimní údržby.

Kontakty na 
městskou policii

Urgentní te-
lefonní číslo 
Městské policie 
156  (funguje 
nepřetržitě)

Lze také vo-
lat  IVC Přívoz 
t.č. 950 736 156 
(funguje nepřetržitě)

Volejte v případě zjištění protipráv-
ního jednání, pohybu podezřelých 
osob apod.
Kontaktní místo pro styk s občany:
ul. Hlučínská 135, Ostrava -Petřkovice 
Úřední hodiny:  
PO a ST 16–17 hod., 
PÁ 13–14 hod.

Znáte svého strážníka?
Potkáváte je dennodenně. Muže a ženy v černých stejnokrojích, strážníky 
Městské policie Ostrava (MPO). Každý má svůj okrsek, každý v něm řeší 
specifické problémy. ale znáte „svého“ okrskáře? Víte, na kterou služebnu 
MPO se můžete obrátit, víte jak svého okrskáře kontaktovat?

Kontakt na oba strážníky: 
Telefon: 599 414 181

Pracoviště: oblast ul. Hlučínská 135, Ostrava ‑Petřkovice (budova ÚMOB)
www.mpostrava.cz‑okrskáři zde je možnost zanechat písemný vzkaz okrskáři.

Fc odra 
Petřkovice
Góóóóóóóól,
tak jednoduché 
a krásné slovo 
jsme si skoro ze 
dne na den ne-
mohli zakřičet. 
Jak už to bývá, 
člověk si začne 
vážit normálních 
věcí teprve až o ně přijde. Z důvodu CO-
VIDU 19 jsme přišli mimo jiné o radost 
na hřišti a jsme rádi, že se postupnými 
krůčky vracíme do normálního sportov-
ního života.

Jsem strašně rád za naši ODRU, která 
nepocítila výpadek a má opět plné hřiště 
dětí. Přesto, že se nehrají soutěže, tré-
nujeme a připravujeme se jako bychom 
každý týden utkání hráli. Zrušili jsme 
soustředění v Itálii a posunuli jsme 
termín největšího turnaje ve střední 
Evropě „Landek cup“ na 28. 9. 2020, 
aby naši borci nepřišli zkrátka a neza-
hráli si tak báječné představení. Mám 
obrovskou radost, že můžu ještě jednou 
napsat – žijeme, trénujeme a těšíme se 
na další soustředění, turnaje a hlavně 
zápasy.

Roman Holiš



strana 13 | červen 2020 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Proč nejsou velkoobjemové kontejnery 
v ulicích častěji? Proč bývají umísťovány 
jen na určitých místech a ne tam, kde by se 
mi to hodilo víc? To jsou snad nejčastější 
otázky pokládané Ostravany v souvislosti 
s velkoobjemovými kontejnery.

Frekvence přistavování těchto kon-
tejnerů je úzce spojena s ekonomikou. 
Ost rava je jedním 
z mála velkých měst 
v republice, kde ne-
byl v posledních 15 
letech zvýšen popla-
tek za odpady. Aby 
tomu tak mohlo být, 
musí město, jež na 
sys tém nak ládán í 
s odpady doplácí ze 
svého rozpočtu, uva-
žovat ekonomicky. 
A přistavování vel-
koobjemových kon-
tejnerů je logisticky 
náročná a vzhledem k tomu i finančně 
nákladná činnost, která by při častější 
frekvenci město nadměrně finančně 
zatížila. I proto jsou zřizovány sběrné 
dvory, kam lze objemný odpad bez-
platně odložit kdykoli během roku. 
Př ípadně si zájemce může v OZO 
Ostrava sjednat za patřičný poplatek 
odvoz přímo od domu, nebo si odvoz 
objemného odpadu zaplatit u některé ze 
soukromých firem, které takové služby 

nabízejí, a to mnohdy i včetně odnesení 
odpadu z domu.  

Také to, že jsou velkoobjemové kon-
tejnery přistavovány jen na určitých 
místech, má svůj důvod. Plochy vhodné 
k jejich přistavování vybírají jednotlivé 
obvody tak, aby bylo možné tam velkoob-
jemový kontejner nejen přivézt, ale také 

s ním bezpečně manipulovat. Kontejner 
nesmí bránit v pohybu ani vozidlům ani 
chodcům, musí být umístěn na dobře 
přístupném místě, k němuž se občané 
bezpečně dostanou. Takových ploch není 
v obvodech mnoho, zvlášť složitá je situ-
ace na sídlištích s množstvím parkujících 
aut a nedostatkem volného prostoru. 

Přistavování kontejnerů je službou, 
jež přispívá k většímu komfortu bydlení 
ve městě, a vychází vstříc zejména těm 

občanům, kteří nemají možnost velkoob-
jemový odpad odvézt do sběrného dvora. 
Bohužel je tato služba v praxi často zne-
užívaná. U kontejnerů, které bývají zapl-
něny zpravidla ihned po přistavení, často 
vznikají černé skládky, protože občané 
svůj nadrozměrný odpad pokládají i ko-
lem nich. To výrazně komplikuje odvoz 

objemného odpadu. 
Obvod, který má počet 
velkoobjemových kon-
tejnerů stanoven podle 
množství obyvatel, je 
pak nucen přiobjednat 
další kontejner, což 
představuje podstatné 
zvýšení nákladů. 

Častým zlozvykem 
je i naplňování velko-
objemových kontej-
nerů odpady, které do 
nich nepatří, například 
elektrospotřebiči, ne-

bezpečnými nebo stavebními odpady. 
Takové jednání pak komplikuje následné 
využití objemných odpadů, které je třeba 
ručně třídit, aby mohly být vybrány 
složky pro další energetické nebo materi-
álové využití. Přitom ve sběrných dvorech 
jsou v dostatečném množství k dispozici 
kontejnery na rozmanité druhy odpadu, 
takže třídění probíhá přímo v okamžiku 
odevzdání.  

OZO Ostrava

otazníky kolem  
velkoobjemových kontejnerů 



červen 2020  | strana 14

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava‑městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,Mgr.Monika
Konečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman•vycházíjednouzadvaměsíce•adresa:

ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava–Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105, 
e‑mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONISs.r.o.•registrovánopodčíslemMKČRE12772 

Toto dvojčíslo vychází 15. 6. 2020

Foto z recesistické akce – červnový zimní výstup na Landek. Foto: Vlasta Feretová


